Управление образования

администрации Володарского муниципального округа

Нижегородской области

П Р И К А З

18 апреля 2025 года № 221

Об итогах XVIII Конференции

межшкольного научного общества учащихся общеобразовательных

организаций Володарского муниципального округа «Путь в науку»

В соответствии с планом работы Управления образования на 2024-2025

учебный год, Положением о Конференции межшкольного научного общества

учащихся образовательных организаций Володарского муниципального

округа,  приказом Управления образования от 05.02.2025 г.

№ 45 «О проведении муниципальной Конференции межшкольного научного

общества обучающихся «Путь в науку», приказом Управления образования от

31.03.2025 г. № 191 «Об итогах заочного этапа муниципальной Конференции

межшкольного научного общества обучающихся «Путь в науку» 17 апреля

2025 года на базе МАОУ средней школы № 8 состоялась Конференции

межшкольного научного общества обучающихся «Путь в науку» ( далее –

Конференция). Для участия в Конференции было допущено

58 работ участников. Защита прошла в 7 секциях. В состав жюри Конференции

вошли преподаватели ГБПОУ «Дзержинский педагогический колледж» и

ФГБОУ ВО НГТУ им. Р.Е. Алексеева (Дзержинский филиал).

По итогам Конференции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол муниципальной Конференции

межшкольного научного общества обучающихся «Путь в науку»
( приложение 1).

2. Наградить дипломами Управления образования победителей, призеров

и участников Конференции.

3. Объявить благодарность:

3.1. педагогам общеобразовательных организаций и методистам ИДК

за участие в работе жюри Конференции ( приложение 2),

3.2. педагогам, подготовившим победителей и призеров Конференции

( приложение 3 ),

3.3. коллективу МАОУ СШ № 8 (директор Васильева И.В.) за помощь

в организации мероприятия на базе общеобразовательной

организации.

4. Информационно-диагностическому кабинету:

4.1. обеспечить информирование общеобразовательных организаций

об итогах Конференции,

4.2. провести анализ работ, представленных на Конференцию,

качество проведения экспертизы работ в рамках заочного этапа, с

привлечением районных методических объединений,

4.3. внести изменения в Положение о Конференции по результатам

проведенного анализа,

4.4. организовать обучающие семинары-практикумы для педагогов, по

подготовке участников конференции, по проведению экспертизы

работ участников,

4.5. разместить информацию о мероприятии на сайте Управления

образования.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. провести анализ работы по качеству подготовки участников

Конференции,

5.2. обеспечить участие педагогов в методических мероприятиях по

вопросам работы с одаренными обучающимися,

5.3. актуализировать работу по проведению школьного этапа

конференции ( внутреннего отбора работ).

Начальник Управления образования Н.Г. Соловьева

Приложение 1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

конференции межшкольного научного общества учащихся

«Путь в науку»

СЕКЦИЯ ФИЛОЛОГИЧЕСКАЯ

 (русский язык, литература, иностранный язык)

№
п/п

ФИ участника ОО Итоговый балл Статус

1 Барчукова Ксения Гимназия № 1 22,25 призер

2 Ермакова Александра МАОУ СШ № 8 24,5 победитель

3 Бударагин Тимофей МАОУ СШ № 10 18,9 участник

4 Щур Ксения Гимназия № 1кл 19,5 участник

5 Старов Егор МАОУ СШ № 8 22,8 призер

6 Тоготина Дарья МАОУ СШ № 3 18,0 участник

7 Нежданов Ярослав Гимназия № 1 24,5 победитель

8 Трунова Екатерина МАОУ СШ № 8 22,1 призер

СЕКЦИЯ ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕСКАЯ

( история, секция, посвященная 80-летию Победы и Году Защитника Отечества в России))

№
п/п

ФИ участника ОО Итоговый балл Статус

1 Борисичев Артем Гимназия № 1 20,0 призер

2 Лобан Варвара МБОУ СШ № 2 20,0 призер

3 Михличенко Андрей МБОУ СШ № 1 21,0 призер

4 Кравченко Вадим МАОУ СШ № 8 24,0 победитель

5 Лабутина Елизавета МАОУ СШ № 3 20,0 призер

6 Пастухова Дарья Гимназия № 1 22,5 призер

СЕКЦИЯ ИСКУССТВОВЕДЧЕСКАЯ

(ИЗО, музыка, МХК)

№
п/п

ФИ участника ОО Итоговый балл Статус

1 Кравченко Дарина, Лопатина
Софья

МАОУ СШ № 8
25 победитель

2 Кабацкая Мария МАОУ СШ № 8 24 призер

3 Тольская Таисия МАОУ СШ № 8 20 призер

4 Ковалева Анна МАОУ СШ № 3 25,16 победитель

5 Агеева Кира МАОУ СШ № 3 25,5 победитель

СЕКЦИЯ МЕЖПРЕДМЕТНАЯ

№
п/п

ФИ участника ОО Итоговый балл Статус

1 Грибанова Юлия МБОУ СШ № 2 18,6 участник

2 Бормотова Наталья, Казаков Егор МАОУ СШ № 8 25,4 победитель

3 Каргинова Анастасия, Савинская
Тамара

МАОУ СШ № 7
19,8 участник

4 Вашурина Мария МАОУ СШ № 8 24,6 призер

5 Гайнова Валерия, Полушенко
Елена

МАОУ СШ № 8
22,6 призер

6 Бушуев Егор, Акименко Илья МАОУ СШ № 8 24,0 победитель

7 Кутузов Антон Гимназия № 1 23,4 призер

СЕКЦИЯ СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ

№

п/п

ФИ участника ОО Итоговый балл Статус

1 Горина Елена, Ухова Вера МБОУ СШ № 5 23,8 победитель

2 Шестопалов Рустам, Марченков
Артѐм, Распопов Артѐм

МАОУ СШ № 8 18,8 участник

3 Гайсин Иван МАОУ СШ № 8 24,8 победитель

4 Рулина Дарья МАОУ СШ № 8 20,25 призер

СЕКЦИЯ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНАЯ

(биология, химия, экология, география)

№
п/п

ФИ участника ОО Итоговый балл Статус

1 Молчков Роман МАОУ СШ №8 22,0 призер

2 Потапова Анастасия МАОУ СШ №3 21,0 призер

3 Антонюк Роман, Степанов
Никита

МАОУ СШ № 7
18,7 участник

4 Исакова Виктория МАОУ СШ № 3 24,1 победитель

5 Гренкова Светлана МАОУ СШ № 3 21,9 призер

6 Короткова Мария МБОУ СШ № 5 25,3 победитель

7 Шумилин Владислав МБОУ СШ № 5 23,1 призер

8 Павлушков Егор МАОУ СШ № 8 21,8 призер

9 Арташин Данила МБОУ СШ № 2 24,2 победитель

10 Девришалиева Алиса,
Шабаршова Екатерина

МАОУ СШ № 8 21,1 призер

11 Святкина Екатерина МАОУ СШ № 3 21,0 призер

12 Клинова Дарья МБОУ СШ № 2 18,6 участник

13 Манжиков Эльвег Гимназия № 1 20,5 победитель

СЕКЦИЯ ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКАЯ

(математика, физика, информатика, экономика)

№
п/п

ФИ участника ОО Итоговый балл Статус

1 Кукненкова Валентина МБОУ СШ № 2 15,58 участник

2 Бродникова Дарина МАОУ СШ № 8 24,36 призер

3 Симаш Есения МАОУ СШ № 8 23,9 призер

4 Алещенко Дарья МАОУ СШ № 8 24,1 призер

5 Второва Василиса МАОУ СШ № 8 23,4 участник

6 Ильичева Мария МАОУ СШ № 8 24,4 победитель

7 Дырина Ольга,
Щурцова Арина

МБОУ СШ № 1
23,45 призер

8 Несмелов Андрей МБОУ СШ № 1 21,68 участник

9 Абдулжалилов Руслан,
Соломина Александра

МБОУ СШ № 9
22,22 участник

10 Куликов Андрей МАОУ СШ № 10 24,4 призер

11 Машарова Юлия МАОУ СШ № 3 21,68 участник

12 Татаринова Дарья МБОУ СШ № 9 23,82 призер

13 Сотников Сергей Гимназия №1 20,58 участник

14 Стрежнев Анатолий МАОУ СШ № 8 24,04 призер

15 Ксендзык Виолетта МАОУ СШ № 8 25,0 победитель

Список педагогов и методистов ИДК,

принявших участие в работе жюри Конференции

1. Андреева Т.О., руководитель РМО, учитель МАОУ сш №8

2. Бердникова Е.Г., методист ИДК

3. Богданова М.Д., учитель МАОУ СШ № 10

4. Веселова Е.Е., заместитель директора МАОУ СШ № 10

5. Власенко Т.Н., методист ИДК

6. Дятел О.И., учитель Гимназии № 1

7. Епифанова М.С., педагог дополнительного образования ДДТ

8. Кеменов А.И., учитель МБОУ СШ № 1

9. Кулакова О.Г., учитель МБОУ СШ № 9

10.Лебедева Н.В., методист ДДТ

11. Макарова Е.С., учитель МБОУ СШ № 2,

12. Мацулевич Н.Г., учитель МБОУ СШ № 1,

13. Мельничук Т.В., руководитель РМО, учитель МАОУ сш № 8

14. Новикова Ю.П., руководитель РМО , учитель МБОУ сш № 2

15. Орлова Е.Н., учитель МБОУ СШ № 5

16. Павлюков А.М., руководитель РМО, учитель МАОУ сш № 8

17.Паникарова Е.В., методист ИДК

18.Перегончук Ю.В., учиель МАОУ СШ № 7

19.Пименова Н.Г., учитель МБОУ СШ № 2
20. Плюскова С.В., учитель МАОУ сш № 8

21. Приходько Е.В., руководитель РМО, учитель Гимназии № 1

22. Ракова С.И., заместитель директора МБОУ ош № 11

23. Рыжова Е.В.. руководитель РМО, учитель МАОУ сш № 8

24.Савельева Т.А., учитель МБОУ СШ № 9

25. Скрябина Л.И., учитель МБОУ СШ № 1

26. Соболева Е.С., руководитель РМО, учитель МАОУ сш №8

27. Токарева М.Б., учитель МАОУ СШ № 8

28. Толкачева Н.С., учитель МАОУ СШ № 8,

29. Чернышова Е.А., учитель МБОУ СШ № 1, руководитель РМО,
30. Шакирова О.Ю., руководитель РМО, учитель МАОУ сш № 3

31. Щербаков Д.А., заместитель директора МАОУ сш № 8

Приложение № 2

Список педагогов,

подготовивших победителей и призеров Конференции

Приложение № 3

№
п/п

ФИО ОО Количество работ
победителей

Количество работ
призеров

1 Андреева Т.О. МАОУ СШ № 8  1

2 Бердникова Е.Г. МАОУ СШ № 3 1

3 Волокушина А.С. МАОУ СШ № 10  1

4 Гафарова Т.Г. МАОУ СШ № 8 1

5 Грибова Ю.А. МБОУ ОШ № 11

6 Гулик С.Л. Гимназия № 1 1 2

7 Дектярева М.В. МАОУ СШ № 10

8 Калинина Т.В. МАОУ СШ № 8 1 1

9 Китаева Н.В. МАОУ СШ № 8 1

10 Коптелова Т.А. МАОУ СШ № 8 2 2

11 Королева Л.Ю. МБОУ СШ № 5

12 Кузина И.В. МБОУ СШ № 2 1

13 Ларина Г.Г. МАОУ СШ № 3  2

14 Мельничук Т.В. МАОУ СШ № 8 2 5

15 Мозолькина Н.В. МАОУ СШ № 3  1

16 Новикова Ю.П. МБОУ СШ № 2  1

17 Павлюков А.М. МАОУ СШ № 8 1 3

18 Плюскова С.В. МАОУ СШ № 8

19 Погодина А.В. МБОУ СШ № 1  1

20 Приходько Е.В. Гимназия № 1

21 Романова О.Н. МБОУ СШ № 9  1

22 Рыжова Е.В. МАОУ СШ № 8 1 2

23 Силантьева Ю.А. Гимназия № 1 1

24 Соболева Е.С. МАОУ СШ № 8  1

25 Соколова М.А. Гимназия № 1  1

26 Соловьева А.В. Гимназия № 1  1

27 Сюбаева Е.А. МАОУ СШ № 8 1

28 Толкачева Н.С. МАОУ СШ № 8 2 2

29 Чернышова Е.А. МБОУ СШ № 1  1

30 Шакирова А.М. МАОУ СШ № 3  1

31 Шакирова О.Ю. МАОУ СШ № 3 2 1

32 Шуклина М.В. МАОУ СШ № 8
МБОУ СШ № 5

3 1